
 

No piektdienas, 5. jūnija līdz svētdienai, 5. jūlijam Ģ. Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 

muzejā būs apskatāma Katrīnas Tračumas darbu izstāde “Vai suns nomirs?”.  

Ar izstādes atklāšanu piektdien, 5. jūnijā pulksten 15:00 Ģ. Eliasa Jelgavas vēstures un 

mākslas muzejā, svinēsim arī Pasaules vides dienu! Pasākuma ietvaros norisināsies performance 

no aktīvistes Ksenijas Smoļaninovas, un biedrība AUGam piedāvās apmeklētājiem piedalīties 

linogriezumu drukas darbnīcā - visi materiāli tiks nodrošināti. 

Toties sestdien, 6.jūnijā pulksten 13:00 atzīmēsim 'Globālo neaugsmes dienu' - pasākuma 

ietvaros notiks lekcija un interaktīvā daļa, par virtuļa ekonomikas aprites modeli un iekšējo 

attīstību. Pasākumu vadīs projektu vadītāja un pasniedzēja Paula Cukura, un pētniece Kristīne 

Putniņa. 

 

Svētdien, 7. jūnijā pulksten 15:00 notiks pirmā no četrām paredzētajām izstādes ekskursijām ar 

pašu darbu autori. Ekskursijas ir pieejamas latviski, angliski, krieviski vai poliski un ilgs 1 

stundu. 

Sestdien, 13.jūnijā pulksten 15:00 ir gaidāma lekcija ar nosaukumu “Dzīvnieku dzīvesprieki un 

cilvēku valdīt-tieksme. Stāsts divās daļās.” Lekcijas autors Sandris Ādminis ir dzīvnieku 

aizstāvis, kas veido projektu ZOOTĒKA par saudzīgāku līdzāspastāvēšanu ar pārējiem 

zemiešiem. Norises laiks 1 stunda. 



Svētdien, 14. jūnijā pulksten 15:00 notiks otrā no četrām paredzētajām izstādes ekskursijām ar 

pašu darbu autori. Ekskursijas ir pieejamas latviski, angliski, krieviski vai poliski, un ilgs 1 

stundu. 

Piektdien, 19. jūnijā pulksten 15:00 dzejniece, publiciste, aktīviste un podkāsta 

‘Intersekcionalitātes istaba’ veidotāja Katrīna Rudzīte priecēs ar dzejas lasījumu “Vai ķermenis 

spēj runāt?”. Norises laiks 30min. 

Svētdien, 21. jūnijā pulksten 15:00 notiks trešā no četrām paredzētajām izstādes ekskursijām ar 

pašu darbu autori. Ekskursijas ir pieejamas latviski, angliski, krieviski vai poliski, un ilgs 1 

stundu. 

Piektdien, 26. jūnijā pulksten 16:00 notiks pēdējā no četrām paredzētajām izstādes ekskursijām 

ar pašu darbu autori. Ekskursijas ir pieejamas latviski, angliski, krieviski vai poliski, un ilgs 1 

stundu. 

Piektdien, 3. jūlijā pulksten 15:00 dzejniece un teksta, kustības un somatikas māksliniece 

Agnese Krivade, rakstniece un Žaņa Lipkes memoriāla direktore Lolita Tomsone, un izstādes 

darbu autore Katrīna Tračuma piedalīsies sarunā “Aizliegtais auglis: saruna par resnumu latviešu 

mākslā”. Sarunu ievadīs Ieva Miltiņa - dibinātāja un projekta vadītāja NVO „FLOURISH“ - un 

moderēs aktīviste un supervīzore Annija Sprīvule. Norises laiks 1 stunda. 

Sestdien, 4. jūlijā pulksten 14:00 notiks prezentācija, “Sarežģītās rūpes par dabu” kuras 

ietvaros vides ģeogrāfijas pētniece Karīna Ješkina stāstīs par tēmām kurās iedziļinās LU 

doktorantūras studiju ietvaros - kā sabiedrība pauž un īsteno rūpes par dabu, pievēršoties 

mežiem, hidrosociālajām attiecībām un vides aizstāvības vēsturei. Norises laiks 45min. 

Svētdien, 5. jūlijā pulksten 14:00 noslēdzošā performance no mākslinieces Janas Purmales. 

Izmantojot atklāšanas pasākuma laikā aktualizēto Tračumas pašportreta gleznu, Purmale noņems 

to no apakšrāmja, un dienas laikā sašūs no apgleznotā audekla kleitu. Norises laiks aptuveni 2 

stundas. 


